[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	29 декабря 2022 г.

	№
	3101

	г.Ухта,  Республика Коми

О предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность                МОГО «Ухта» на 2023 - 2025 годы

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта», утвержденного постановлением администрации МОГО «Ухта» от 27.08.2015     № 1916, администрация постановляет:

1. Предоставить бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2023-2025 годы согласно приложению к настоящему постановлению, определяющему перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретаемых объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2023-2025 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 29 декабря 2022 г. № 3101
Перечень объектов
капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретаемых объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2023-2025 годы
руб.

	№ п/п
	Наименование объекта капитального строительства (мероприятия) и (или) объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта
	Направление инвестиции
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества
	Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта / срок реализации мероприятия
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (мероприятия)
	Общий (предельный)          объем инвестиций, предоставляемых     на реализацию мероприятий по строительству (приобретению) объектов муниципальной собственности / инвестиционного проекта
	Распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам  реализации мероприятий по строительству (приобретению) объектов муниципальной собственности  (инвестиционного проекта) с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации
	Примечание

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Физкультурно-оздоровительный комплекс единоборств, г. Ухта
	СМР

Прочие
	Мощность - 106 чел.
	2022-2023 гг.
	164 388 710,00
	20 023 860,00
	20 023 860,00
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств федерального бюджета

	1 053 890,00
	1 053 890,00
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств республиканского бюджета РК

	1 109 356,00
	1 109 356,00
	0,00
	0,00
	Обязательное софинансирование за счет средств  бюджета МОГО "Ухта"

	2
	Строительство станции водоочистки с созданием системы управления комплексом водоснабжения в "Пожня-Ель" г. Ухта
	СМР

Прочие
	Мощность -            26 000 куб.м/сут
	2021-2024 гг.
	738 425 970,00
	256 675 700,00
	153 676 300,00
	102 999 400,00
	0,00
	Финансирование за счет средств федерального бюджета

	287 690 060,00
	108 001 080,00
	179 688 980,00
	0,00
	Финансирование за счет средств республиканского бюджета РК

	28 650 830,00
	13 772 494,00
	14 878 336,00
	0,00
	Обязательное софинансирование за счет средств  бюджета МОГО "Ухта"

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	Строительство уличной дорожной сети индивидуальной жилой застройки пст. Весёлый Кут
	СМР

ПИР

Прочие
	Протяженность -     2 948,00 м
	2023-2025гг.
	213 620 000,00
	21 071 210,00
	0,00
	21 071 210,00
	0,00
	Финансирование за счет средств федерального бюджета

	72 988 900,52
	0,00
	17 822 429,70
	55 166 470,82
	Финансирование за счет средств республиканского бюджета РК

	4 950 535,00
	0,00
	2 047 035,00
	2 903 500,00
	Обязательное софинансирование за счет средств  бюджета МОГО "Ухта"

	4 493 021,00
	4 493 021,00
	0,00
	0,00
	Бюджет МОГО "Ухта"

	4
	Выполнение работ по оснащению стадиона МОУ "СОШ № 20" г. Ухта спортивно-технологическим оборудованием для создания "умной" спортивной площадки
	СМР
	Площадь -          3 102 кв. м.
	2023 г.
	16 727 730,00
	13 763 900,00
	13 763 900,00
	0,00
	0,00
	Бюджет МОГО "Ухта"

	ИТОГО:
	Х
	712 471 262,52
	315 893 901,00
	338 507 390,70
	58 069 970,82
	Х

__________________________________